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Öz  
Bu çalışmanın amacı, kadınlarda iş yükü algısının psikolojik sağlık üzerindeki etkisinde ev işlerinin 

eşler arası dağılımının düzenleyicilik etkisini araştırmaktır. Türkiye’de 7 farklı ilde yürütülen araş-

tırmaya farklı gelir, meslek ve eğitim düzeylerinden 814 çoklu rol sahibi (evli, çoçuk sahibi, çalışan) 

kadın katılmıştır. Araştırma bulgularına göre ev içi iş bölümünün dağılımında kadınlar aleyhine 

belirgin bir eşitsizlik söz konusudur. Ev işlerinin eşler arası dağılımında elde edilen ortalama değer 

3,91’dir (5 ev içi işlerin hepsini kadınların yaptığını, 1 ise tüm işleri erkeklerin yaptığını ifade etmek-

tedir. Araştırma sonucunda kadınların iş yüklerini yüksek olarak algıladığı (ort: 2.4) ve ev içi iş bölü-

münün, örneklemin %84’ünde kadınlar aleyhine, %15’inde eşleri ile ortak ve %1’inde eşleri aleyhine 

dağıldığı görülmektedir.  Kadınlarda iş yükü algısı psikolojik sağlık üzerinde olumsuz bir etkiye sahip-

tir. Yüksek iş yükü algısı özellikle anksiyete ve depresyon tecrübe etme riskini arttırmaktadır. Ev 

işlerinin dağılımı psikolojik sağlığın iki alt boyutu üzerinde p<.05 güven aralığında anlamlı etkilere 

(A&D üzerinde β: 0,051; SİB üzerinde ise 0,095) sahiptir. Bununla birlikte iş yükünün psikolojik 

sağlık üzerindeki olumsuz etkisinin ev içi işlerin dağılımındaki eşitsizliğin artmasıyla birlikte güçlen-

diği görülmektedir. 
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The Effects of Workload on Women’s Psychological 
Health 

 
* 

Abstract 
The aim of the study is to test the effect of the workload on psychological health of women with multip-

le roles with moderation roles of division of household labor. 814 women with multiple roles (working 

married mother who are from different occupaitons, levels of income, education) from seven different 

cities which are located at Turkey contributed this research. According to results, the division of hou-

sehold labor unequally distributed against women. The average is obtained in the distribution of hou-

sehold is 3.91 (5 indicates that all household is done by women, 1 indicates that all household is done 

by men). Unequal distribution is relevant for  %84 of the sample. Percieve their workload as high 

(mean: 2,4) and division of household labor distributed as: against women %84, equally %15, against 

men %1 of the sample. The workload has negative effects on psychological health. The increase in 

workload noteworthily increase the risk to experienece anxiety and depression. Besides the inequality 

in the division of household labor against women moderate the negative relation between workload and 

psychological health.       
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Giriş 

 

Çoklu roller literatürü, geleneksel rollerin tarihsel birikimini hiç azaltama-

dan çalışma hayatına katıldıkları için ‘kadın’ başlığı altında daha geniş çaplı 

ele alınmış ve gelişmiştir. Kadınların geleneksel rollerinin ağırlığı altında iş 

hayatında kariyer inşa etme çabaları küresel ölçekte gözlemlenen bir örün-

tüdür. Ebeveynlik, evlilik ve çalışma hayatı alanlarında üstlenilen rollerin 

oluşturduğu kompozisyon, zaman ve birey sağlığı üzerindeki baskının en 

önemli açıklayıcıları olagelmiştir. Kadınlarda çoklu rollerin sonuçları genel-

likle eşitsizlikler ve çalışma hayatı merkeze alınarak tartışılmaktadır. Örne-

ğin Goode (1960), önerdiği Rol Gerginliği Teorisi’nde, geleneksel rollerinin 

yükümlülüklerinde eksilme olamadan iş hayatına dahil olan kadınların, iş 

ve aile hayatı temelli yüksek düzey beklentileri, sahip oldukları sınırlı za-

man ve enerji ile sağlıklı bir şekilde karşılayamayacaklarına ve bu nedenle 

psikolojik ve fiziksel sağlık sorunlarıyla karşılacaklarına işaret etmiştir. Bu 

varsayımı test etmek adına iş hayatı temelli birçok değişken ile psikolojik 

sağlık arasındaki ilişkiyi ortaya koymaya çalışan araştırmalar (Gjerdingen 

ve diğerleri, 2001; Rydstedt ve Johansson 1998; Britt ve Dawson, 2005; 

Northcott, 1980) gerçekleştirilmiştir. Diğer taraftan ev içi emeğin eşler arası 

dağılımının psikolojik sağlık üzerindeki etkileri ile ilgili birçok araştırma 

(Cleveland vd.,2015; Eek ve Axmon, 2014; Bird, 1999; Harryson vd., 2012) 

yapılmıştır. Ancak hem iş hem de ev yükünün kadınların psikolojik sağlık-

ları üzerindeki etkisini tek bir araştırma modelinde tartışan araştırmaya 

rastlanmamıştır. Sadece Roxburgh’ün (1977), çocuk sahibi olmanın çalışan 

kadınlardaki etkilerine odaklanan araştırması, bazı noktalarda literatürdeki 

bu boşluk ile örtüşmektedir. Yüksek iş beklentileri kadınların psikolojik 

sağlıkları üzerinde olumsuz etkilere neden olmakta, eşlerin destekçi olma-

dığı durumlarda ise psikolojik sağlık üzerindeki olumsuz etki artmaktadır 

(Roxburgh, 1977). Bu araştırmada ise iş beklentilerinden ziyade kadınların iş 

yükünün nasıl algılanıldığına ve eşlerin ne kadar destek olduğundan ziyade 

spesifik ev işlerinin eşler arası nasıl paylaşıldığı sorularına cevap getirilmeye 

çalışılmaktadır. Ayrıca ev içi işlerin eşitsiz dağıldığı Türkiye’de (TÜİK, Za-

man Kullanım Araştırması, 2014, 2015) iş yükü algısının psikolojik sağlık 

üzerindeki etkisini araştırmak literatüre katkı sağlayacaktır. Kadınlarda 

çoklu rollerin bir aradalığının psikolojik sağlık üzerindeki etkilerini tartış-

mak bu araştırmanın temel amacıdır. Bu amacı gerçekleştirmek için çalışma 

hayatının beraberinde getirdiği iş yükünün kadınlar tarafından nasıl algı-

landığı; ev bağlamındaki üstlenilmesi gereken yükün eşler arası nasıl payla-
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şıldığı ve son olarak bu yüklerin kadınların psikolojik sağlıklarını nasıl etki-

lediği analiz edilmiştir.  

 

Evde ve İşte “Çalışmak”: Çoklu Roller ve Sonuçları 

 

Genellikle annelik, ücretli bir işte çalışma ve evlilik rolleri bağlamında ele 

alınan çoklu rollerin psikolojik ve fiziksel sağlık üzerinde ortaya çıkardığı 

sonuçlar zengin bir literatür ile tartışılmaktadır (Gove ve Tudor, 1973; Nat-

hanson, 1980; Arber vd., 1985; Reskin ve Coverman, 1985; Froberg vd., 1986;  

Verbrugge, 1986; Waldron ve Jacobs, 1988; Waldron vd., 1998; Arber, 1997; 

Ahmad-Nia, 2002; Dökmen, 2003; Etiler, 2016). Elde ettikleri sonuçları itibari 

ile araştırmalar, pozitif ve negatif yaklaşımlar şeklinde gruplandırılmış ve 

kavramsallaştırılmıştır (Baruch ve Barnett, 1986, s.578; Froberg vd., 1986). 

Pozitif yaklaşımlar, çoklu rollerin Rol Ayrıcalıkları, Tampon Roller Yoluyla 

Genel Statünün Güvenliği, Statü Zenginleşmesi, Kişilik Zenginleşmesi ve 

Ego Tatmini yoluyla psikolojik ve fizyolojik sağlık üzerinde olumlu etkileri 

olacağını savunan  “Rol Birikimi Teorisi” (Sieber, 1974); çoklu rollerin özgü-

ven, sosyal ve finansal kaynaklar ve tatmin gibi fırsatların artışını sağlaya-

rak olumlu sonuçlar doğuracağını savunan “Rol Genişlemesi Teorisi” (So-

rensen ve Verbrugge,1987); ve rol artışı ile rollerin ve rol gereksinimlerinin 

kişinin yaşamına amaç, anlam ve rehberlik ederek umutsuzluğu, “düzensiz 

davranışları” azaltacağını, enerjilerini arttıracağını vurgulayan “Rol Artışı 

Teorisi” (Thoits, 1983) şeklinde sıralanabilir.  

Negatif yaklaşımlar, kadınların ücretli bir işte çalışmalarıyla birlikte, ev 

içinde veya çocuk bakımı gibi sorumluluklarında esasen bir değişiklik ol-

mayacağı sebebiyle,  çatışma, aşırı rol yükü, yorgunluk, tükenmişlik ve ni-

hayetinde hastalıklar ile yüzleşeceğini savunan “Çoklu Rol Hipotezi” (Goo-

de, 1960; Merton, 1957); insanların çoklu rollerinin gerekliliklerini yerine 

getirecek kadar zamanları ve kaynakları olmaması sebebiyle rol gerginlikle-

ri ve çatışmaları yaşanacağını varsayan “Kıtlık Hipotezi” (Goode, 1960; 

Marks, 1977); ve son olarak çoklu rollerin, aşırı talepler nedeniyle, kadınla-

rın sınırlı zaman, enerji ve psikolojik kaynaklarını tüketip, stres düzeyinin 

artmasına ve sağlık üzerinde olumsuz etkiler doğurabileceğini öne süren 

“Rol Gerginliği Hipotezi” (Goode, 1960; Waldron ve Jacobs, 1989:3; Verb-

rugge, 1986) şeklinde sıralanabilir.  

Negatif yaklaşımlar, kadınların yüzleştiği olumsuz sonuçların hangi ko-

şullarda ortaya çıktığını da tartışmaktadır. Bu kapsamda, ebeveyn kontrolü 

gerektiren yaşta çocuk ve çok sayıda çocuk sahibi olmak, tek ebeveynlik, ev 
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içi işler için birincil sorumluluğa sahip olmak çoklu rol sahibi kadınların 

yaşadıkları stresi arttırmaktadır (Dennerstein, 1995:506). Gelir açısından 

bakıldığında, asgari ücretli olarak çalışan ve herhangi bir desteği olmayan 

genç bir anne, farklı sosyal destek olanaklarına sahip olabilen orta sınıftan 

çalışan bir anneye göre kişisel olarak daha fazla yıpranmaktadır (Bernstein, 

2001, s.174).  

Çoklu rollerin birey üzerindeki sonuçlarında gözlemlenmeye çalışılan 

önemli bir alan psikolojik sağlıktır. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) psikolojik 

sağlığı; bireylerin kendi yeteneklerini gerçekleştirdiği, günlük hayatta karşı-

laştığı stresle baş edebildiği, üretken çalışabildiği ve topluma katkı sağlaya-

bileceği iyi hal durumu olarak ifade edilmektedir (DSÖ, 2018).  
  

İş Yükü ve Psikolojik Sağlık İlişkisi 
 

Literatürde çoklu rol kompozisyonunun merkezinde çalışma hayatı yer 

almaktadır. Çalışma hayatındaki gerekliliklerin objektif ağırlığı kadar bu 

işlerin birey algısındaki karşılığı da önemlidir. İş yükü kavramı bireylerin 

işyerinde üzerine almak zorunda oldukları sorumluluklara yönelik algıları-

nı ifade etmektedir. Keser (2006, s.105) iş yükünü, bireylerin işyerinde yük-

lendikleri işin normalin (örneğin haftalık 40 saatlik çalışma saatinin üzerin-

de çalışma) üzerinde olduğuna yönelik algısı olarak tanımlarken, Qureshi 

ve diğerleri (2013, s.766), bir çalışana belirli bir zamanda yapması için tahsis 

edilen iş miktarı olarak aktarmıştır. 

Günümüz çalışma hayatında, özellikle özel sektörde, bireylerin günde 

ortalama 10-12 saat çalıştıkları göz önünde bulundurulduğunda, bireyde iş 

yükü algısının oluşması beklenebilen bir sonuçtur. İş yükü algısı bireyin 

zihinsel ve fiziksel sağlığı kadar performansını ve verimini de etkilemekte-

dir (Dağdeviren ve diğerleri, 2005, s.518). Gjerdingen ve diğerleri(2001, s.15) 

Amerika, İsveç ve Hollanda’da gerçekleştirdikleri karşılaştırmalı çalışmada, 

iş yükünün özellikle kadınlarda kardiyovasküler hastalık, kas-iskelet siste-

mi rahatsızları, depresyon ve anksiyete gibi fiziksel ve psikolojik sağlıkta 

bozulmalara neden olduğu tespitinde bulunmuşlardır. Ayrıca Geurts’a göre 

(2003, s.552) iş yükü, bireylerdeki olumsuz duyguları ortaya çıkarmakta, 

bireylerin kendilerini öfkeli hissetmesine, daha kolay hastalanmalarına, 

hayal kırıklıklarına uğramalarına ve de huzursuzluk yaşamalarına neden 

olmaktadır. 

Rydstedt ve Johansson’ın (1998) kadın ve erkek otobüs şoförleri ile ger-

çekleştirdiği araştırmada, 18 ay süresince iş yükünde meydana gelen deği-
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şikliklerin işin yapılması için gereken çaba ve yorgunluk üzerinde güçlü bir 

etkisi olduğu tespit edilmiştir. Aynı çalışmada iş yükünün artmasının, iş 

sebebiyle bireylerde tükenmenin artmasına, evde rahatlamada zorluklar, 

evdeki taleplerle başa çıkmada ve boş zaman kullanımında sorunlara sebep 

olduğu görülmektedir.  

Glynn, Maclean, Forte ve Cohen’in (2009, s.220) Kanada’da farklı rolleri 

aynı anda yerine getiren (annelik, evlilik ve çalışma hayatı) 716 kadın ile 

gerçekleştirdikleri araştırmaya göre çok fazla rol yüküne maruz kalmak 

kadınların psikolojik sağlıklarının kötüye gitmesine sebep olmaktadır. Araş-

tırmanın diğer bulgularına göre haftalık 40 saat ve altında çalışan, hane içi 

geliri en yüksek düzeyde olan ve yüksek düzey evlilik tatmine sahip kadın-

ların en iyi düzeyde psikolojik sağlık seviyesine sahip oldukları görülmek-

tedir. 

Northcott (1980) evli ve çalışan kadınların -ki özellikle çocukları olanla-

rın- aşırı iş yükü ve rol çatışması sebebiyle psikolojiklerinin daha fazla risk 

altında olduğunu gözlemlemiştir. Araştırmanın en güçlü bulgularından biri 

evli kadınların evli erkeklerden daha fazla psikolojik stres altında oldukları-

dır (Northcott, 1980, s.401). Dugan ve Barnes-Farrell’in (2018, s.11) 440 çalı-

şan anne ile gerçekleştirdikleri araştırma neticesine göre, kadınların iş son-

rası ev ve aile ile ilgili yükleri kendileri için daha kısıtlı zaman ayırabilmele-

rine sebep olmakta ve bu da öz bakım için zamanlarının kalmamasına ve 

daha fazla stress yaşamalarına neden olmaktadır.  
 

Ev İçi İş Bölümünün Eşler Arası Dağılımı ve Psikolojik Sağlık İlişkisi 
 

Ev içi işler, çocukların yetiştirilmesini, aile büyüklerinin fiziksel ve manevi 

olarak bakımını içermekle birlikte (Lordoğlu ve Özkaplan, 2005:257) “kadın-

ların görünmeyen emeği” (Dedeoğlu ve Öztürk, 2010; Memiş ve Özay, 2011; 

Savran ve Demiryontan, 2008) ve görmezden gelinen bir emek türü olarak 

tanımlanmaktadır. Diğer taraftan bu ve benzeri tanımlar duygu yönetimi 

gibi görünür olmayan emek türlerini görmezden geldiği için eleştirilmekte-

dir (Shelton ve John, 1996). Çalışan kadınlar için ev içi işler “ikinci vardiya” 

(Hochschild ve Machung, 2012) olarak nitelendirilmektedir. Ev içi emek, aile 

üyelerinin ve evin devamlılığını sağlamaya yönelik harcanan ücretsiz ve 

görünür olmayan emek türlerinin toplamı şeklinde tanımlanabilir. 

Kadınlarda ev işlerinin fizyolojik ve psikolojik sağlık sonuçları kapsamlı 

bir literatür inşa etmiştir. İsveç’te yürütülen bir araştırmaya göre 25-64 yaş 

arası kadınlarda ağır ev işlerinin kişinin standart altı bir düzeyde genel sağ-
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lık durumunu değerlendirmesinde etkili olduğu vurgulanmaktadır (Mola-

rius vd., 2013). Bununla birlikte başlı başına ev işlerine harcanan emek, hem 

süre hem de yoğunluk anlamında, negatif stresin bir açıklayıcısı konumun-

dadır (Bird, 1999). 

Çalışan kadınlar için ise evde ve işte “iki vardiyayı” aynı anda yürütmek 

hem psikolojik hem de fizyolojik rahatsızlıklara sebep olabilmektedir. Evli 

olmak ve ücretli bir işte çalışmanın beraberinde getirdiği roller, sadece anne 

için değil aynı zamanda babalar için de negatif stres ile ilişkilendirilmiştir 

(Voydanoff ve Donnelly, 1999). Kadın ve erkeklerde, sosyal hayatta ve aile 

hayatında algılanan toplam iş yükünün stres şikâyeti kaynaklı hastalık se-

bebiyle işe gidememe durumu üzerinde etkili olduğu sonucu elde edilmiştir 

(Svedberg, Mather, Bergström, Lindfors, ve Blom, 2018). 

Kadınlar için ev içi işlerin yoğunluğu ve içeriği kadar bu işlerin karı-koca 

arasındaki paylaşımı da önemlidir. Cleveland vd.’nin (2015) araştırmasında 

vurguladığı üzere, ev içi işlerin eşitsiz bir şekilde dağıldığını düşünen ka-

dınlarda, işlerin dağılımda ve ilişkilerinde eşitlik olduğunu düşünen kadın-

lara oranla daha yüksek düzeyde yorgunluk, stres, fiziksel ve psikosomatik 

semptomlar ve depresyon gözlemlenmiştir. Bu sebeple ev içi işlerin kadın-

lar için ağırlığı ile birlikte işlerin dağılımındaki eşitsizlik düşüncesinin stres 

üzerinde etkili olduğu görülmektedir. İsveç’te kasabada yaşayan, eğitimle-

rini tamamlayamamış orta sınıf ailelerdeki kadınlarda ekonomik sıkıntılar 

ve eşleri ile aralarındaki ilişkideki eşitsizliklerin depresif mod ile ilişkili ol-

duğu 26 yıllık araştırma sonucunda gözlemlenmiştir (Hammarström ve 

Phillips, 2012). Bird’ün (1999) araştırmasında ise, cinsiyetler arası depresyon 

farkının (kadınlar aleyhine) nedeni olarak erkeklerin ev işine düşük düzey 

katkı sunmaları görülmektedir. Ev içi işlerin dağılımındaki eşitsizlik ile eşler 

arası ilişkideki eşitsizlik algısının biraraya gelmesi, kadınlar için stres kay-

nağını oluşturmaktadır (Harryson, Strandh ve Hammarström, 2012).  
 

Yöntem 
 

Literatür taramasında görüldüğü gibi, çoklu rollerin iki önemli bağlamına 

ait birçok değişken ile psikolojik sağlık arasındaki ilişkiye yönelik araştırma-

lar mevcuttur. Ancak iş yükü algısının ev içi işlerin eşler arası dağlımına 

göre psikolojik sağlık üzerinde nasıl etkili olduğu sorusuna direk olarak 

cevap verecek bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle, bu araştırmada iş 

yükü algısı ve ev işlerinin eşler arası dağılımı ekseninde yürütülecek bir 

tartışmanın literatüre katkı sağlaması amaçlanmıştır. Rol gerginliği teorisi 
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(Goode, 1960) araştırma modelinin dayandığı kuramdır. Rol gerginliği teo-

risi çerçevesinde, kadınların sahip oldukları rolleri temelinde karşılaşacakla-

rı yüksek beklentiler ve yükümlülükler sebebiyle psikolojik sağlıklarının 

olumsuz etkileneceği ve ev içi işlerin kadınlar aleyhine eşitsiz dağıldığında 

bu olumsuz etkinin artacağı araştırmanın temel varsayımıdır.  

Araştırma modelinin açıklayıcılığını arttırabilmek için bağımlı değişken 

(psikolojik sağlık) üzerinde etkili olabilecek kontrol değişkenleri de dikkate 

alınmıştır. Hamilelik sürecinden başlayarak doğum sonrası ilk yılın sonuna 

kadar gözlemlenen 437 kadında aşırı iş yükünün depresyon, anksiyete, öfke 

ile ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Klein, Hyde, Essex, ve Clark, 1998). 

Amerika Birleşik Devletler’inde gerçekleştirilen bir araştırmada, ilk kez ha-

mile kalan 436 kadında, doğum sonrası ilk 6 ay sona ermeden işe başlayan 

ve uzun saatler çalışan kadınlarda zayıf psikolojik sağlık sonuçları gözlem-

lenmiştir (Gjerdingen ve Chaloner, 1994). Bu noktadan hareketle çocuk sayı-

sı kontrol değişkeni modele dahil edilmiştir. Ev içi işlerinin eşler arası dağı-

lımı ile çocuk sayısı arasında bir ilişki olabileceği, çocuk sayısındaki artışın 

ve ebeveyn kontrolü gerektiren yaşta çocuk sahibi olmanın psikolojik sağlık 

üzerinde etkileri bu kontrol değişken ile izlenmek istenmiştir. Bu çerçevede 

oluşturulan araştırma modeli Şekil 1’de, hipotezler ise aşağıda paylaşılmış-

tır.  

 H1. İş yükü algısı psikolojik sağlık üzerinde olumsuz etkilidir.  

 H1.1. İş yükü algısı psikolojik sağlığın anksiyete ve depresyon boyutu 

üzerinde olumsuz etkilidir.    

 H1.2. İş yükü algısı psikolojik sağlığın sosyal işlev bozukluğu boyutu 

üzerinde olumsuz etkilidir.    

 H2. Ev işlerinin dağılımının düzenleyicilik etkisi, iş yükü algısının psi-

kolojik sağlık üzerindeki olumsuz etkisini arttırmaktadır.  

 H2.1. Ev işlerinin dağılımının düzenleyicilik etkisi, iş yükü algısının 

psikolojik sağlığın anksiyete ve depresyon boyutu üzerindeki olumsuz 

etkisini arttırmaktadır. 

 H2.2. Ev işlerinin dağılımının düzenleyicilik etkisi, iş yükü algısının 

psikolojik sağlığın sosyal işlev bozukluğu boyutu üzerindeki olumsuz 

etkisini arttırmaktadır. 
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Şekil 1. Araştırma Modeli 

 

Araştırmanın Evreni ve Örneklem 
 

Araştırma Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 2017 yılında yayınladığı 81 İl 

Durum Raporunda öne çıkan Türkiye’nin 7 coğrafi bölgesindeki büyük 

şehirlerde (Adana, Malatya, İzmir, Gaziantep, Ankara, Samsun ve İstanbul) 

özel sektörde ücretli ve yevmiyeli, kendi hesabına ve işveren olarak çalışan 

814 evli ve çocuk sahibi kadın ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya katılan 

kadınlar 20-65 yaş grubu aralığında yer almaktadır. Eğitim düzeyleri açı-

sından kadınların %27,64’ü ilköğretim, %27,76’sı lise, %19,91’i ön lisans, 

%22,23’ü lisans ve %2,45’i lisansüstü eğitim aldığı görülmektedir. Cevapla-

yıcıların %11’i yarı zamanlı işlerde, %89’u tam zamanlı işlerde istihdam 

edilmektedir.  Çalışma süresi açısından ise %16,21’i 8 saatten az, %65,61’i 8-

10 saat, %13,88’i 10-12 saat ve %4,3’ü 12 saatten fazla günlük çalışma süreleri 

olduğunu belirtmiştir.  
 

Veri Toplama Araçları 
 

Psikolojik Sağlık(PS): Goldberg (1972, 1978, 1981) tarafından geliştirilen 

Genel Sağlık Anketi’nin (GSA) 12 soruluk kısa formu psikolojik sağlık de-

ğişkeninin ölçülmesinde kullanılmıştır. Cevaplayıcıların küçük (minör) 

psikiyatrik bozuklukların belirlenmesinde bireylerin kendilerine uygulaya-

bilecekleri yaygın olarak kullanılan ölçektir (Banks, 1983:349). Cevaplar 4'lü 

Likert ölçeği ile derecelendirilmiştir (Hiç olmuyor/Her zamanki kadar/Her 

zamankinden sık/Çok sık). Türkçe uyarlaması Kılıç (1996) tarafından ger-

çekleştirilmiş, güvenirlik katsayısı 0.84 olarak bulunmuştur. 
 

İş Yükü (İY): 5 ifadelik ve beş noktalı likert ile derecelendirilen ölçek, Spector 

ve Jex (1997) tarafından geliştirilmiştir. Cevap seçenekleri; Kesinlikle Katılı-
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yorum / Katılıyorum / Kararsızım / Katılmıyorum / Kesinlikle Katılmıyo-

rum şeklindedir. Ölçek, yüksek iş yükü algısını ölçmeye yönelik, “İşimi çok 

hızlı yapmam gerek”, “Elimdeki işleri bitirmek için çok az bir zamanım 

oluyor” gibi ifadelerden oluşmaktadır. Türkiye’de Keser (2006) ve Gökkaya 

(2014) tarafından daha önce kullanılmış ve güvenilirlik düzeyi sırasıyla 0.70 

ve 0.80 çıkmıştır. Ölçek daha önce Türkiye’de kullanılmış olsa da Türkçesine 

ulaşılamamış, bu nedenle araştırmacı tarafından Türkçeye çevrilmiştir. 

Türkçe uyarlama sonrasında 3 uzman akademisyenden görüşleri alınmış ve 

gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 
 

Ev İçi İş Bölümü: Araştırmada belirlenen ev işi gruplarının eşler arası nasıl 

dağıldığı belirlenmiştir. Bu kapsamda, yemek pişirmek, bulaşıkları yıka-

mak/makineye yerleştirmek; ev temizliği; ütü; alışveriş; çocukların okula 

götürülmesi, onlarla oyun oynama, zaman geçirme, hastalıklarında ilgilen-

me vb. on farklı başlıkta gruplanan ev işlerini kimin yaptığı sorulmuştur. 

Yalnızca eşim, genellikle eşim, eşim ve ben, genellikle ben ve yalnızca ben 

şeklindeki 5 seçenek yer almaktadır ve her bir seçeneğe 1’den 5’e puanla-

manın yapıldığı formatif bir ölçek kullanılmıştır. Sorulara verilen cevaplar-

dan hareketle endeks oluşturulmuştur. Bu endekste 1 puan tüm ev işlerinin 

erkek tarafından yapıldığı sonucunu gösterirken, 5 puan tüm ev işlerinin 

kadın tarafından yapıldığı sonucuna işaret etmektedir. 3 puan ise ev işleri-

nin eşit bir şekilde paylaşıldığı durumu göstermektedir. 
 

Analizler 
 

Araştırma modelinin yansıtmalı ölçekleri olan İş Yükü ve Genel Sağlık An-

keti’ne keşfedici faktör analizi uygulanmıştır. Bartlet’in Sphericity test so-

nuçlarını anlamlı (,000) ve KMO değerinin (,856) kabul edilir düzeyde elde 

edilmesiyle faktör yapıları incelenmiştir. Ortaya çıkan 4 faktörlü yapının 

toplam açıkladığı varyans %53,603’tür.  
 

Tablo 1. Döndürülmüş Faktör Matrisi  
  Faktör 1  Faktör 2 Faktör 3 

İfade Silindiğinde (α) 
  α= 0,886 α= 0,797 α= 0,703 

İY1 0,819     0,861 

İY2 0,833     0,859 

İY3 0,789     0,869 

İY4 0,818     0,86 

İY5 0,807     0,861 

GSA1   0,575   0,785 

GSA2   0,671   0,766 

GSA6   0,629   0,777 
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GSA7   0,579   0,791 

GSA10   0,64   0,78 

GSA11   0,801   0,746 

GSA12   0,736   0,755 

GSA3     0,682 0,647 

GSA4     0,654 0,661 

GSA5     0,693 0,646 

GSA8     0,68 0,655 

GSA9     0,632 0,668 

Extraction Method: Principal Component Analysis. 

 Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization. 

a. Rotation converged in 5 iterations. 
 

Her bir faktörün hemen altına o faktöre ait içsel tutarlılık değeri payla-

şılmıştır (Tablo 1). Tablonun en sağında yer alan sütunda ise ilgili ifadenin 

silinmesi halinde ilgili faktörün a değerinin elde edeceği sonuçlar paylaşıl-

mıştır. İş yükü ifadeleri orjinaline uygun bir şekilde tek faktör altında grup-

lanmıştır. 12 ifadelik GSA’nın 3 faktörlü yapısını bazı çalışmalar destekler 

sonuçlar elde etse de (Graetz, 1991; Sánchez-López ve Dresch, 2008); birçok 

çalışma gibi (Kılıç vd., 1997; Montazeri vd., 2003; Werneke vd., 2000) bu 

araştırmada da iki faktörlü bir yapı elde edilmiştir. Elde edilen iki faktör, 

Werneke vd. (2000) ve Graetz'in (1991) çalışmalarından hareketle; faktör 1: 

Anksiyete ve Depresyon (A&D), faktör 2: Sosyal İşlev Bozukluğu (SİB) ola-

rak adlandırılmıştır. Her üç faktörün içsel tutarlılık değeri kabul edilenin 

üzerindedir ve herhangi bir ifadenin silinmesi halinde bu değerler artma-

maktadır.   
 

Doğrulayıcı Faktör Analizi Model Uyum Değerleri  
 

Doğrulayıcı faktör analizine (DFA) araştırma modelindeki yansıtmalı ölçek-

ler (Genel Sağlık Anketi, İş Yükü Ölçeği) dahil edilirken, formatif ölçek (ev 

işlerinin eşler arası dağılımı) dahil edilmemiştir1. Birincil DFA sonucunda 

ifadeler teorik olarak varsayılan faktörler altında gruplansalar da kabul 

edilir model uyum değerlerine sahip olmadıkları gözlemlenmiştir. Modifi-

kasyon endeksindeki bilgiler takip edildiğinde, A&D boyutuna ait GSA7 

ifadesinin SİB boyutu ve bu boyutun alt ifadesi olan GSA9 ile ilişkili olabile-

ceği sonucundan ve GSA1’in de sahip olduğu düşük faktör yükü sebebiyle 

GSA7 ve GSA1’in analiz dışında tutulmasına karar verilmiştir. Ayrıca yine 

modifikasyon endeksinden hareketle iş yükünün birinci ve ikinci ifadeleri 

arasında kovaryansa müsaade edilmiştir.    

                                                             
1 Formatif ve yansıtmalı ölçeklerin karşılaştırması için bkz: Hair vd., 2010, s. 750–754 
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Devamında DFA’nın tekrarlanması neticesinde elde edilen model uyum 

değerleri (CMIN/DF:3,405/ GFI:0,953/ CFI:,950/ RMSEA:0,054/ PCLO-

SE:0,140) kabul edilir düzeydedir. Araştırma modeline ait güvenilirlik de-

ğerleri Tablo 2’de paylaşılmıştır. Genel Sağlık Anketinin iki alt boyutu ara-

sında yakınsama geçerliliği anlamında düşük değerler elde edilmiştir. Bu 

sonuçlar araştırma kısıtlarında paylaşılarak analizlere devam edilmiştir. 

Nihai DFA sonucunda elde edilen faktör yapılarına ilişkin sonuçlar EK2’de 

paylaşılmıştır. İş yükü tek boyutta toplanırken, psikolojik sağlık iki alt bo-

yutta (A&D ve SİB) toplanmıştır.  
 

Tablo 2. Araştırma Modeli Güvenilirlik Değerleri 
  CR AVE MSV MaxR(H) SİB IY A_D 

SİB 0,705 0,324 0,077 0,706 0,569     

IY 0,882 0,6 0,14 0,883 0,277 0,774   

A_D 0,787 0,433 0,14 0,822 0,03 -0,374 0,658 

 

Hipotez testleri öncesinde çok değişkenli analizler için sağlanması gere-

ken varsayımları kapsamında uçlara kayma ve etkili gözlemlerin belirlen-

mesi için Cook Uzaklığı istatistiği incelenmiştir. Elde edilen sonuçlar netice-

sinde hiçbir gözleme ait 1’in üzerinde değer elde edilmemesi sebebiyle bu 

varsayımın sağlandığı sonucuna ulaşılmıştır. Bağımlı değişkenler arasında 

çoklu doğrusal bağlantının (multicollinearity) kontrolü adına ise elde edilen 

bulgulara göre, VIF (Variance Inflation Factor - Varyans Büyütme Faktörü) 

skorları (her iki bağımsız değişken için için: 3,859) tolerans değerleri (tüm 

değişkenler için ,999) kabul edilir düzeydedir (Hair vd., 2010, s.204). Ayrıca 

araştırma modelindeki tüm değişkenler arası korelasyon değerleri ise EK-

1’de paylaşılmıştır. 

 

Bulgular 
 

Ev içi iş bölümünün dağılımında kadınlar aleyhine belirgin bir eşitsizlik söz 

konusudur. Ev işlerinin eşler arası dağılımında elde edilen ortalama değer 

3,91’dir (n=814). Ev işlerinin alt başlıklarından hareketle elde edilen ortala-

maların tüm örneklem dahilindeki dağılımı Şekil 2’de paylaşılmıştır. 
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Şekil 2. Ev İçi İşlerin Eşler Arası Dağılımı 

 

Hipotez testleri yürütebilmek için, model uyum değerleri, açıklanan top-

lam varyans ve p değerleri kontrol edilmiştir. Değişkenlerin açıklanan var-

yansları incelendiğinde, araştırma modelinin bağımlı değişkenlerinin, 

SİB’nin %3, A&D’nin ise %47’sini açıkladığı görülmektedir. Açıklanan var-

yans düzeyleri kapsamında SİB asgari düzeyin (%2,5) üzerinde olmak ile 

birlikte düşük düzeyde kalmıştır.  Model uyum değerleri (CMIN/DF: 2,969 / 

GFI: 0,994 / CFI: 0,985 / RMSEA: 0,049 / PCLOSE: 0,465) uygun düzeydedir. 

Analizler sonucunda değişkenler arası elde edilen direk standardize ve 

standardize edilmemiş regresyon katsayıları (β) Tablo 3’te paylaşılmıştır.  
 

Tablo 3. Hipotez Test Sonuçları 
  Standardize β Standardize Edilmemiş β 

R2 
  İY EİB İYxEİB ÇS İY EİB İYxEİB ÇS 

SİB -0,003 -0,095 -0,075 -0,003 -3,056 -0,004 -0,032 -0,011 0,034 

A&D -0,677 0,051 -0,158 -0,056 -1251,894 0,004 -0,039 -0,129 0,468 

p <.05 güven aralığında anlamlı ilişkiler ve ilgili değerler "kalın" ile yazılmıştır. 

 

İş yükü algısı psikolojik sağlığın sadece anksiyete & depresyon boyutu 

üzerinde p<.01 güven aralığında anlamlı bir etkiye (β : 0,677) sahip iken 

sosyal işlev bozukluğu üzerinde anlamlı bir etkiye sahip değildir (Tablo 3). 

Bu nedenle H1.1. desteklenirken H1.2. desteklenmemiştir.   

Ev işlerinin dağılımı iş yükünün anksiyete ve depresyon boyutu üzerin-

deki negatif etkisinde düzenleyicilik etkisine sahip olduğu ve bu etkiyi art-

tırdığı gözlemlenmiştir. Böylelikle hipotez 2.1. desteklenirken; iş yükünün 

SİB üzerinde anlamlı bir etkisi tespit edilememesi nedeniyle, H.2.2. destek-
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lenmemiştir. Ev işleri dağılımının psikolojik sağlığın iki alt boyutu üzerin-

deki direk etkileri incelenmiştir. Bu kapsamda ev işlerinin dağılımı psikolo-

jik sağlığın iki alt boyutu üzerinde p<.05 güven aralığında anlamlı etkilere 

(A&D üzerinde β : 0,051; SİB üzerinde ise 0,095) sahiptir. Araştırma modeli-

ne kontrol değişkeni olarak eklenen çocuk sayısının ise sadece A&D boyutu 

üzerinde p<.05 güven aralığında anlamlı pozitif bir etkiye (β : 0,056) sahiptir.  

Ayrıca çocuk sayısı ve anksiyete ve depresyon tecrübe etme riski arasında, 

p<.01 güven aralığında ters yönlü bir korelasyon (-0,2) elde edilmiştir. Bu iki 

sonuç bir arada değerlendirildiğinde, çocuk sayısındaki artışın anksiyete ve 

depresyon tecrübe etme riskini düşürdüğü, azalmanın ise riski arttırdığı 

sonucuna ulaşılmıştır.  
 

Sonuç 
 

Araştırmanın bulguları Goode’un (1960) rol gerginliği teorisini destekler 

niteliktedir. Rol gerginliği teorisine göre, çoklu rollerin beraberinde getirdiği 

yüksek beklentilerin, sahip olunan sınırlı enerji ve zaman ile karşılanamadı-

ğı durumlarda kadınlar olumsuz sonuçlar ile yüzleşecektir (Goode, 1960; 

Moen vd., 1992; Hartley vd., 1992; Dennerstein, 1995). Araştırma bulgula-

rında çoklu rol sahibi kadınların, (1) iş yüklerini yüksek olarak algıladığı, (2) 

ev içi işlerin eşler arasında eşitsiz şekilde dağıldığı, (3) işyükü algılarının 

anksiyete ve depresyon tecrübe etme riskini ortaya çıkardığı (4) ve bu riskin 

ev içi işlerin eşitsiz dağılımı ile arttığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 

İş yükünün kadınlarda anksiyete ve depresyon tecrübe etme riskini art-

tırdığına yönelik elde edilen sonuç birçok araştırmayı (Gjerdingen ve diğer-

leri, 2001; Rydstedt ve Johansson 1998; Britt ve Dawson, 2005; Northcott, 

1980) destekler niteliktedir. Urhan ve Etiler’in (2011; 204) yaptıkları çalışma-

da ise, sağlık sektöründe çalışan kadınların iş yükü ile birlikte aile ve ev 

sorumlulukları bir araya geldiğinde daha fazla stres yaşadıkları gözlem-

lenmiştir. Bu kapsamda elde edilen bulgular literatür ile uyumludur. Aynı 

zamanda ev içi işlerin eşler arası dağılımının psikolojik sağlığın anksiyete ve 

depresyon boyutu üzerindeki olumsuz etkisi birçok araştıma sonucu ile 

benzerlik içindedir (Cleveland vd.,2015; Eek ve Axmon, 2014; Bird, 1999; 

Harryson vd., 2012). Araştırmanın literatüre temel katkısı bu noktadadır. 

Farklı gelir ve eğitim kategorilerinden çoklu rol sahibi kadınlar bir arada 

değerlendirildiğinde, ev içi işler eşler arasında eşitsiz dağılmakta ve eşitsiz 

dağılım iş yükünün psikolojik sağlık üzerindeki olumsuz etkisini güçlen-

dirmektedir. Bu sonuç çoklu roller arası etkileşimleri daha detaylı bir şekil-
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de ele almamıza imkân tanımaktadır. Çoklu rollerin kadınların omuzlarına 

yükledikleri yükün ağırlığı kadar bu yükler ekseninde tecrübe edilen eşit-

sizlikler de araştırmacıların dikkatle takip etmesi gereken bir faktör olarak 

karşımıza çıkmaktadır.  

Öte yandan iş yükünün kadınlarda sosyal işlev bozukluğu tecrübe etme 

riskini arttırdığına yönelik anlamlı bir etkiye rastlanmamıştır.  Türkiye bağ-

lamında kadınların yüksek iş yükü ile karşılaşmasına rağmen sosyal işlev 

bozukluğu tecrübe etmemelerinde ailelerinden, arkadaşlarından, eşlerinden 

elde ettikleri sosyal destek ve sosyalleşme olanakları etkili olabilir.  

İş yükü algısı psikolojik sağlığın sadece anksiyete & depresyon boyutu 

üzerinde p<.01 güven aralığında anlamlı bir etkiye (β : 0,677) sahip iken 

sosyal işlev bozukluğu üzerinde anlamlı bir etkiye sahip değildir 

Araştırma modelinde kontrol değişkeni olan çocuk sayısı ölçeğinde elde 

edilen bulgulara göre; tek çocuğu olan kadınların psikolojik sağlıkları, bir-

den fazla çocuğu olan kadınlara göre daha fazla risk altındadır. Detaylı ola-

rak incelendiğinde tek çocuğu olan kadınların çocuklarının ebeveyn kontrö-

lü gerektiren yaşta olduğu gözlemlenmiştir. Elde edilen bulgu, literatürde 

ebeveyn kontrolü gerektiren yaşta çocuk sahibi olmanın psikolojik sağlık 

üzerinde baskı yarattığını raporlayan çalışmaları (Arber, 1991; Dennerstein, 

1995; Klein, Hyde, Essex, & Clark, 1998; Gjerdingen & Chaloner, 1994; Özer, 

1995) destekler niteliktedir. Bu sonuç aynı zamanda kadınların iş gücüne 

katılım oranları ile de ilişkilendirilebilir. Ebeveyn kontrolü gerektiren yaş-

larda çocuk sahibi olmanın, kadınların işgücüne katılım oranlarını düşüre-

bildiği gibi (Özer ve Biçerli, 2003-2004; Tansel, 2002) çalışma hayatına de-

vam etmek zorunda olanlar için bu durum psikolojik sağlığın risk altına 

girmesine sebep olmaktadır.   

Birçok ülkede farklı kültürel, ekonomik ve sosyal bağlamlarda yapılmış 

araştırmaların sonuçları ile Türkiye’de gerçekleştirilen bu araştırmada aynı 

sonuçların elde edilmiş olması ev içi işlerin kadınlar aleyhine dağılımı ve iş 

yükü ile birlikte aile ve ev içi sorumlulukları aynı anda üstlenmenin sebep 

olduğu eşitsizliklerin kadınların psikolojik sağlıklarını olumsuz etkilemesi, 

konunun küresel bir sorun olduğuna işaret etmektedir. 

 

Araştırmanın Kısıtları: Ev içi iş bölümünün dağılımı için kullanılan ölçek 

yalnızca işlerin kimler tarafından ifa edildiği sorusuna cevap vermektedir 

ve işlerin eşler arası dağılımının kadınlar tarafından eşitsizlik olarak algıla-

nıp algılanmadığı hakkında ölçüm sunmaması bir araştırma kısıtıdır. Len-

non ve Rosenfield'in (1994) çalışması, ev içi iş bölümündeki dengesizliklerin 
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kadınlar tarafından eşitsizlik olarak algılanıp algılamamasına göre farklı 

sonuçlar doğurabildiğini göstermektedir. Bir diğer araştırma kısıtı olarak, 

doğrulayıcı faktör analizi sonrasında Genel Sağlık Anketinin iki alt boyutu 

arasında yakınsama geçerliliği anlamında düşük değerler elde edilmesi 

işaret edilebilir. Bu kısıtın ortaya çıkmasında ise GSA’nın 12 soruluk kısa 

anketinin yapısal dezavantajları etkili olmuş olabilir (Worsley ve Gribbin 

1977). Araştırma sonucunda gözlemlenen bu etkileri yine çoklu rol bütün-

lüğü içinde ve farklı meslek kategorilerinde test edecek araştırmalara ihtiyaç 

duyulmaktadır. Gelecek araştırmaların, özellikle farklı gelir ve eğitim dü-

zeylerinden kadınlardan, Genel Sağlık Anketi’nin kısa ve uzun formların-

dan elde edilecek sonuçları karşılaştırmaları gerektiği düşünülmektedir. 

Bununla birlikte böylesi bir örneklemi oluşturmak zahmetli olsa da, ev içi 

işlerin erkekler aleyhine dağılımının gerçekleştiği bir örneklemde de yüksek 

iş yükü algısına sahip kadınların psikolojik sağlık sonuçlarını inceleyecek 

gelecek araştırmalara ihtiyaç vardır.   
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EXTENDED ABSTRACT 

The Effects of Workload on Women’s Psychological 
Health 

* 
Sevim Ünlü Gezegen 

Independent Researcher 

 

The aim of the study is to test the effect of the workload on the psycho-

logical health of women with multiple roles with moderation roles of the 

division of household labor. To answer this research question this hy-

pothesis are determined:  

 H1. Workload perception has a negative effect on psychological he-

alth.  

 H1.1. Workload perception has a negative effect on the anxiety and 

depression dimension of psychological health. 

 H1.2. Workload perception has a negative effect on social dysfuncti-

oning dimension of psychological health.  

 H2. Division of household labor moderates the negative effects of 

workload on psychological health. 

 H2.1. Division of household labor moderates the negative effects of 

Workload perception on anxiety and depression. 

 H2.2. Division of household labor moderates the negative effects of 

Workload perception on social dysfunctioning. 

814 women with multiple roles (working, married, a mother) from 

seven different cities (Adana, Malatya, İzmir, Gaziantep, Ankara, Sam-

sun ve İstanbul) which are located at Turkey contributed this research. 

Our sample represents women with multiple roles work in the private 

sector as hourly-paid workers, casual workers, self-employed, or emplo-

yers. The ages of the women participating in the study ranged from 20-

65. In terms education level, %27,64 of women have primary education; 

%27,76 high school; %19,91 associates; %22,23 graduate; and %2,45 mas-

ters’s degree. 11% of respondents are employed in part-time jobs, 89% in 

full-time jobs. In terms of Daily working hours, 16,21% of the sample 

stated that they work less than 8 hours, %65,61, 8-10 hours, %13,88, 10-12 

hours, and %4,3 more than 12 hours.          

According to results, the division of household labor unequally dist-

ributed against women. The average is obtained in the distribution of 
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household is 3.91 (5 indicates that all household is done by women, 1 

indicates that all household is done by men). Unequal distribution is 

relevant for  %84 of the sample. In terms of household, for the %15 of the 

sample household labor distributed equally. And just for the %1 of the 

sample household labor distributed unequally against men.   

Women’s perceived workload is also high (mean: 2,4).  In the frame of 

the research model results point out that, the workload has negative ef-

fects on psychological health. The increase in workload noteworthily just 

increases the risk to experience anxiety and depression (β: 0,677). There-

fore while hypothesis 1.1 is supported hypothesis 1.2. is not supported. 

Besides, the inequality in the division of household labor moderates the 

negative relation between workload and psychological health. In other 

words, the inequality in the division of household labor increases the 

negative effects of workload on anxiety and depression dimension of 

psychological health. So hypothesis 2.1. is supported. Hypothesis 2.2. 

could not be tested because there was no significant effect of workload 

on the social dysfunctioning dimension of psychological health.   

In terms of direct effects of a moderator on the dependent variable, 

unequal distribution of household labor has significant effects on both 

anxiety/depression (p<.05; β: 0,051) and social dysfunctioning (p<.05; β: 

0,095). According to the findings in the frame of “number child” which is 

included in the research model as control variable, the psychological 

health of women having a single child is at higher risk than women ha-

ving more than one child. The number of children has a signifi-

cant positive effect (p<.05; β: 0,056) just on anxiety and depression di-

mension. Besides negative correlation (r: -0.2) is obtained between the 

number of children and the risk of experiencing "anxiety and depression" 

at p<.01 confidence level. In the frame of these two findings, it has been 

concluded that an increase in the number of children reduces the risk 

of experiencing anxiety and depression, while a decrease increases the 

risk.    

When these findings evaluated in detail, it was observed that the 

children of women waving only one child were of the age requiring a 

high degree of parental care. This finding is supportive fort he literature 

(Arber, 1991; Dennerstein, 1995; Klein, Hyde, Essex, & Clark, 1998; Gjer-

dingen & Chaloner, 1994; Özer, 1995) highlighting that having children 

at an age requires a high level of parental care puts pressure on psycho-

logical health. While having children at those ages also decrease wo-
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men’s labor force participation (Özer and Biçerli, 2003-2004; Tansel, 

2002); for those who have to be in working life, this causes the reality 

that women’s psychological health being at risk.   

Limitations: The scale which is used for the division of household la-

bor between parents does not provide an answer that whether this dist-

ribution is perceived as inequality by women. As Lennon and Rosenfield 

(1994) highlight, the different perceptions related to unequal distribution 

of household labor might have different results. So this is one of the limi-

tations of the study. As another research limitation, with the results of 

confirmatory factor analysis low values were obtained in the frame of 

convergent validity between two sub-dimensions of the general health 

questionnaire. As Worsley and Gribbin 1977 point out structural cri-

tiques of the short version of the General Health Questionnaire (12 items) 

may have been effective for this limitation. In my opinion future studies 

need to compare results obtained from short and long versions of the 

General Health Questionnaire with a sample consisting of women with 

multiple roles and different income and education levels.     
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EK1: Araştırma Modeli Değişkenler Arası Korelasyonlar 
  IY SİB A_D EY ÇS IY_x_EY 

İY 1           

SİB 0,022 1         
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**. Korelasyon 0.01 düzeyinde ve *. 0.05 düzeyinde anlamlı (2-tailed). 

 
EK2: Doğrulayıcı Faktör Analizi: Standardize / Stand. Edilmemiş Regresyon Yükleri 

ve Çoklu Korelasyonların Karesi 
  Standardize Standardize Edilmemiş ÇKK 

  İY A&B SİB İY A&B SİB 
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İY 3 0,752     0,928     0,566 
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P_S12   0,768     1   0,59 

P_S11   0,801     1,023   0,642 
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P_S6   0,509     0,66   0,259 

P_S2   0,634     0,909   0,402 
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P_S4     0,548     1,068 0,3 

P_S3     0,595     1,065 0,354 

Not: Kalın ile yazılanlar istatistiki olarak anlamlı p <.01 
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**. Korelasyon 0.01 düzeyinde anlamlı (2-tailed). 

 *.  Korelasyon 0.05 düzeyinde anlamlı (2-tailed). 
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